東海大学チャレンジセンター

2011年度参戦プロジェクト

〔活動報告書〕

2011年7月号

2

2

目次

1. まえがき          P. 3

2. 活動経過        P. 4‐5

3.  今後の予定        P. 6

4. スポンサー様一覧       P. 7‐9

5. 活動場所               P. 10

3

3

1．まえがき

 盛夏の候、平素は格別のご支援を賜り、誠にありがとうございます。

この度は7月の活動報告と今後の予定につきまして報告させていただき

ます。

 7月26日にシェイクダウンを行いました。シェイクダウン前に足回り

部品の破損がありましたが、チームメンバー一丸となって修復を行い、

シェイクダウンを無事に行なうことができました。部品提供、ご支援を

して頂いたスポンサー様や、関係各位には感謝の気持ちでいっぱいで

す。誠にありがとうございます。

 大会まで残り僅かな時間ですが全力で取り組んで参りますので、今後

もご支援よろしくお願い致します。

2011年度大会参戦マシン走行写真

4

4

2．活動経過

シェイクダウン前

 シェイクダウンに向けて複数の

パーツをフレームに取り付けまし

た。新たなパーツも取り付け、干

渉の確認等を行いながらマシン製

作を行いました。

シェイクダウン前日

 各担当でトルクチェック等を

行い、エンジン始動を行いまし

た。その後、アライメントをと

り、トルクチェック等の再確認

を行いました。

5

5

2．活動経過

シェイクダウン当日

シェイクダウン当日

 今回のシェイクダウンは大

井松田カートランド様にご協

力いただきシェイクダウンを

行いました。

 トルクチェック･エンジン始

動･ブレーキチェック等を行っ

た後、ドライバーによる走行

テストを行いました。パーツ

の破損等は無く、無事に走行

テストを終えることができま

した。大会まであと約1ヶ月と

なり、残す時間も僅かとなり

ました。この僅かな時間をメ

ンバー一同有意義に使い、大

会に向けて努力していきま

す。

6

6

3．今後の予定

活動予定内容

・各部品アップグレード

・テスト走行

・エンジンマッチング

・マシンセッティング

・試走会参加

・プレゼンテーション作成

7

7

4．スポンサー様一覧

スズキ株式会社 様                株式会社エフ.ピー.ジャパン 様          株式会社井上ボーリング 様

車輌機器株式会社 様               フェデラルモーグル株式会社 様                   トムス株式会社 様

  株式会社日本ヴューテック 様          エヌ・イー有限会社 様                     有限会社鈴村製作所 様

株式会社コイワイ 様                       ジュニアモーターパーク              株式会社シーディー

                                  クイック羽生 様                      アダプコジャパン 様

トタル・ルブリカンツ・ジャパン              日本グッドイヤー株式会社 様                 有限会社及川製作所 様

         株式会社 様

(順不同)

8

8

グッドリッヂジャパン 様                   株式会社コタキ 様         東海バネ工業株式会社 様

KUWAHARA BIKEWORKS JAPAN 様       スーパーオートバックス                 住鉱潤滑剤株式会社 様

                                                                     湘南平塚店 様

（順不同）

4．スポンサー様一覧

日信工業株式会社 様                  株式会社エフ・シー・シー 様                  株式会社

                                                                ミスミグループ本社 様

株式会社レント 様                      AVO/MoTeC Japan  様          NTN株式会社 様

株式会社ガレージ茶畑 様             ANSYSサイバーネットシステム              ソリッド・ワークスジャパン

                                         株式会社 様                       株式会社 様

9

9

（順不同）

4．スポンサー様一覧

ウエストレーシングカーズ株式会社 様      株式会社ミクニ 様         株式会社TAN‐EI‐SYA

                                                    WHEEL SUPPLY 様

本田技研工業株式会社 様       日産自動車株式会社 様

ナップス 伊勢原店 様  ハリケーン大阪単車用品工業株式会社 様   有限会社ブライトロジック 様

中山ライニング工業株式会社 様      株式会社ワイピーシステム 様              株式会社ダイナテック 様

京王観光株式会社 様 東海大学機友会 様 株式会社サイアン 様

株式会社東科精機 様          有限会社福岡ゴム工業所秦野営業所

10

10

5．活動場所・連絡先

・活動場所

 東海大学 湘南キャンパス ものつくり館

・交通

・小田急線(新宿より急行約70分,小田原

より約25分)東海大学前駅下車徒歩約25分

・JR東海道線平塚駅下車東海大学行また

は秦野駅行バス(約30分)東海大学正門前

下車徒歩約5分

連絡先

Tokai Formula Club

プロジェクトリーダー 賀来 大介

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ 9aed3114@mail.tokai-u.jp

ｳｪﾌﾞｻｲﾄ http://formula.shn.u-tokai.ac.jp/

ものつくり館